
UCHWAŁA NR 209/XXXII/2014
RADY GMINY W STAROŹREBACH

z dnia 9 maja 2014 r.

zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 170/XXVII/2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych – (Dz .U. Nr 157z 2009 r. poz.1240 z późn. zm.) w związku z art.121 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009- Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada 
Gminy w Staroźrebach uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Staroźreby na 2014 rok Nr 170/XXVII/2013 Rady Gminy w Staroźrebach 
z dnia 11 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. Dochody budżetu wynoszą 25 735 182,48 zł w tym:

1) Dochody bieżące pozostają bez zmian i wynoszą 22 178 027,88 zł

2) Dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 3 557 154,60 zł.

§ 2. 1. a) Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 112 100,00 zł

b) Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę   112 100,00 zł Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 
26 863 583,48 zł

1) - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 75 400,00 zł do kwoty 20 598 888,29 zł

- wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 112 100,00 zł do kwoty 20 486 788,29 zł

2) - wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 36 700 zł do kwoty 6 376 795,19 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn: „Wydatki”.

§ 3. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok określa załącznik Nr 2 zmieniający załącznik Nr 8 do 
Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2014.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
w Staroźrebach

Marek Ciećwierz

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załacznik Nr 1 - wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

4 006 962,00 250 000,00 0,00250 000,00 0,00 0,00 3 756 962,003 756 962,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00250 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 042 711,00

35 749,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

285 749,00

35 749,00

0,00

285 749,00

35 749,00

0,00

0,00

0,00

0,00

285 749,00

35 749,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 756 962,00

0,00

0,00

3 756 962,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

3 758 679,00

Drogi publiczne gminne

250 000,00 0,00250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 508 679,00 3 508 679,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

35 749,00

3 794 428,00 285 749,00

35 749,00

0,00

285 749,00

35 749,00

0,00

0,00

0,00

0,00

285 749,00

35 749,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 508 679,00

0,00

0,00

3 508 679,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

757 Obsługa długu publicznego

740 000,00 740 000,00 0,0010 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 730 000,00 0,00 0,0010 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 640 000,00

0,00

-100 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

640 000,00

0,00

-100 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

630 000,00

0,00

-100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75702

740 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i  
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

740 000,00 0,0010 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-100 000,00

0,00

640 000,00 640 000,00

0,00

-100 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

630 000,00

0,00

-100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

9 966 888,26 9 788 289,18 7 378 751,008 959 621,00 291 845,00 0,00 178 599,08178 599,08470 432,00 66 391,18 0,00 162 652,08 0,001 580 870,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 9 991 488,26

36 700,00

-12 100,00 0,00

0,00

66 391,18470 432,00

0,00

0,00

9 776 189,18

0,00

-12 100,00

8 947 521,00

0,00

-12 100,00

7 378 751,00

0,00

0,00

1 568 770,00

0,00

-12 100,00

291 845,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

215 299,08

36 700,00

0,00

215 299,08

36 700,00

0,00

162 652,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

4 715 069,08

Szkoły podstawowe

4 536 470,00 3 595 000,004 301 470,00 706 470,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 178 599,08 178 599,08 162 652,08 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

235 000,00

0,00

0,000,00

24 600,00

4 739 669,08 4 536 470,00

0,00

0,00

4 301 470,00

0,00

0,00

3 595 000,00

0,00

0,00

706 470,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

203 199,08

24 600,00

0,00

203 199,08

24 600,00

0,00

162 652,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80110

3 012 942,00

Gimnazja

3 012 942,00 2 468 742,002 812 942,00 344 200,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

200 000,00

0,00

0,00-12 100,00

12 100,00

3 012 942,00 3 000 842,00

0,00

-12 100,00

2 800 842,00

0,00

-12 100,00

2 468 742,00

0,00

0,00

332 100,00

0,00

-12 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 100,00

12 100,00

0,00

12 100,00

12 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

177 604,00 177 604,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00177 604,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 205 255,00

27 651,00

0,00 0,00

0,00

0,00205 255,00

27 651,00

0,00

205 255,00

27 651,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85415

177 604,00

Pomoc materialna dla uczniów

177 604,00 0,000,00 0,00 0,00 177 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

205 255,00

27 651,00

0,000,00

27 651,00

205 255,00 205 255,00

27 651,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

2 721 713,28 530 606,00 122 700,00529 766,00 0,00 0,00 2 191 107,282 191 107,28840,00 0,00 0,00 2 096 576,52 0,00407 066,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 2 733 713,28

12 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00840,00

0,00

0,00

542 606,00

12 000,00

0,00

541 766,00

12 000,00

0,00

122 700,00

0,00

0,00

419 066,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 191 107,28

0,00

0,00

2 191 107,28

0,00

0,00

2 096 576,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90015

197 953,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

177 953,00 0,00177 953,00 177 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

12 000,00

209 953,00 189 953,00

12 000,00

0,00

189 953,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

189 953,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

26 863 583,48 20 523 488,29 14 803 746,49 10 430 232,60 4 373 513,89 831 845,00 3 889 790,62 6 340 095,196 340 095,19730 000,000,00268 106,18 2 340 774,72 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 268 106,18

0,00

0,00

3 917 441,62

27 651,00

0,00-112 100,00

112 100,00

26 863 583,48 20 486 788,29

75 400,00

-112 100,00

14 839 395,49

47 749,00

-12 100,00

10 430 232,60

0,00

0,00

4 409 162,89

47 749,00

-12 100,00

831 845,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

630 000,00

0,00

-100 000,00

6 376 795,19

36 700,00

0,00

6 376 795,19

36 700,00

0,00

2 340 774,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 209/XXXII/2014

Rady Gminy w Staroźrebach

z dnia 9 maja 2014 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

 Dział  Rozdział  Treść  Plan przed zmianą  Zmiana  Plan po zmianie

 010  Rolnictwo i łowiectwo  76 380,71  -  76 380,71

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  76 380,71  -  76 380,71

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  76 380,71  -  76 380,71
 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie 
Staroźreby  76 380,71  -  76 380,71

 600  Transport i łączność  3 508 679,00  -  3 508 679,00

 60016  Drogi publiczne gminne  3 508 679,00  -  3 508 679,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 508 679,00  -  3 508 679,00
 Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa 
drogowego poprzez przebudowę ciągu drogowego relacji 
Przedbórz-Dłużniewo-Dłużniewo Duże-Goszczyno Górne 
na terenie gminy Staroźreby  3 361 679,00  -  3 361 679,00

 Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
przebudowy dróg gminnych Zdziar Begno Rogowo  1 000,00  -  1 000,00
 Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
przebudowy dróg gminnych  90 000,00  -  90 000,00

 Modernizacja dróg na terenie gminy Staroźreby  56 000,00  -  56 000,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -
 Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa 
drogowego poprzez przebudowę ciągu drogowego relacji 
Przedbórz-Dłużniewo-Dłużniewo Duże-Goszczyno Górne 
na terenie gminy Staroźreby  -  -  -

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 1



 Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa 
drogowego poprzez przebudowę ciągu drogowego relacji 
Przedbórz-Dłużniewo-Dłużniewo Duże-Goszczyno Górne 
na terenie gminy Staroźreby  -  -  -

 750  Administracja publiczna  8 000,00  -  8 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  8 000,00  -  8 000,00

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  8 000,00  -  8 000,00

 Zakup komputerów  8 000,00  -  8 000,00

 801  Oświata i wychowanie  178 599,08  36 700,00  215 299,08

 80101  Szkoły podstawowe  178 599,08  36 700,00  215 299,08

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  15 947,00  24 600,00  40 547,00

 Termomodernizacja budynku Szkoły w Nowej Górze  11 047,00  24 600,00  35 647,00

 Zagospodarowanie terenu przed halą sportową 
w Staroźrebach przez budowę bieżni i skoczni sportowej  4 900,00  -  4 900,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  100 604,00  -  100 604,00
 Zagospodarowanie terenu przed halą sportową 
w Staroźrebach przez budowę bieżni i skoczni sportowej  100 604,00  -  100 604,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  62 048,08  -  62 048,08
 Zagospodarowanie terenu przed halą sportową 
w Staroźrebach przez budowę bieżni i skoczni sportowej  62 048,08  -  62 048,08

 80110  Gimnazja  -  12 100,00  12 100,00
 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  -  12 100,00  12 100,00

 Zakup transportera samochodowego  -  12 100,00  12 100,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  94 530,76  -  94 530,76

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  49 530,76  -  49 530,76

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  49 530,76  -  49 530,76

 Remont Oczyszczalni ścieków w miejscowości Staroźreby  49 530,76  -  49 530,76

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -

 Remont Oczyszczalni ścieków w miejscowości Staroźreby  -  -  -

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 2



 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -

 Remont Oczyszczalni ścieków w miejscowości Staroźreby  -  -  -

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  20 000,00  -  20 000,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  20 000,00  -  20 000,00

 Budowa nowych punktów świetlnych  20 000,00  -  20 000,00

 90095  Pozostała działalność  25 000,00  -  25 000,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  25 000,00  -  25 000,00

 Odnowa Centrum miejscowości Staroźreby  25 000,00  -  25 000,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -

 Odnowa Centrum miejscowości Staroźreby  -  -  -

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  -  -

 Odnowa Centrum miejscowości Staroźreby  -  -  -

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  124 406,43  -  124 406,43

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  124 406,43  -  124 406,43

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  47 500,00  -  47 500,00

 Remont świetlicy wiejskiej w budynku OSP w Sędku  2 500,00  -  2 500,00

 Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Nowa Wieś  45 000,00  -  45 000,00

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  18 694,60  -  18 694,60

 Remont świetlicy wiejskiej w budynku OSP w Sędku  18 694,60  -  18 694,60

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  28 232,65  -  28 232,65

 Remont świetlicy wiejskiej w budynku OSP w Sędku  28 232,65  -  28 232,65

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  19 498,00  -  19 498,00

 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi  19 498,00  -  19 498,00

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  10 481,18  -  10 481,18

 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi  10 481,18  -  10 481,18

 Razem  3 990 595,98  36 700,00  4 027 295,98

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 3



Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Załącznik Nr 1 – Wydatki

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków na 2014 r. :

a) ogólna zmiana w planie wydatków bieżących o kwotę 36 700 zł w tym:

1. W dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę
35 749,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg,

2. W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, w rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł z środków
przeznaczonych na zapłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek,

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80110 – Gimnazja zmniejszenie o kwotę 12 100,00 zł
środków na zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na pokrycie wydatków majątkowych,

4. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
zwiększenie o kwotę 27 651,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla
uczniów o charakterze socjalnym – środki własne,

5. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic,
placów i dróg zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii.

b) ogólna zmiana w planie wydatków majątkowych o kwotę 36 700,00 zł.

Zmiany w planie wydatków majątkowych opisane zostały w załączniku Nr 2 pn.: „Wydatki na zadania
inwestycyjne na 2014 r.”.

Załącznik Nr 2 – Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 r.

Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 36 700,00 zł w tym:

1. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę 36 700,00 zł w tym:

- w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększenie o kwotę 24 600,00 zł w związku z realizacją zadania
pn.: „Termomodernizacja budynku Szkoły w Nowej Górze” z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji
projektowej,

- w rozdziale 80110 – Gimnazja zwiększenie o kwotę 12 100,00 z przeznaczeniem na zakup transportera
schodowego, niezbędnego do przemieszczania dzieci niepełnosprawnych w Gimnazjum w Staroźrebach.

Id: 69FC9493-2358-4D1F-A3C4-1AD77649DB16. Uchwalony Strona 1




